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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dn;a popołudniu

Ceny prenumeraty]
We Lwowie bez dorę-

ttea ia  do domu . » les. zł. 2 ' — , kwart 6 —
* doitawą do domu . mieś. zl. 2  40, kw art 7 ' —

prowiacjl z prze- 
*yłką pocztową . . mles. zł. 2 40, kw art 7 '—

eranicą . . . .  mles. zi. 5 ' —, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDńKCJI I ADMINISTRACJI:• 

LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

1(1 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (31, cm. szer.) w zwyiuyeh ogłosze
niach gr. St. w nadestanem  i w nekrologach gr. ■*, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tek ic ia  
£ r .  Tt. pod nagłówkiem na pie w szri stronie zł. 1*—. Za 
]edno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 1 t, zupno 
i sprzedał słowo gr. u ,  m atrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o gr. lt ,  dla poszukujących pracy gr. I. 
Z zastrzeleniem  miejsc 13 prc. Zagranicz. o M prc. drołej

Pam iętejm y o polskich 
dzieciach zagranica.

W  okresie dorocznej zbiorki na Fur 
dusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą 
11 aleiy sobie jasno i dokładnie uziny* 
słowić cały ten problem. Bo o spra* 
^acb  Polonji zagranicznej, o życiu jej 
1 Potrzebach tej ośmiomiljonowej rzęs 
Szy Polaków, pozostających poza te* 
rytorjum  ojczystego kraju mówi się 
teraz wprawdzie dużo więa|ej, niż da w? 
fie j, ale ciągle „ednak zamało. Ogół 
Polski nadal niedostatecznie orjentuje 
się w  tern, do  jakiego stopnia ważnem 
lest dla nas wszystkich, aby związek 
°Wej Polonji z nam. był jak  najściślejs 
SzYi a przede wszystkiem, aby młode 
Pokolenie Polaków, wzrastających na 
°bczyźnie nie wtynarodowiało się, me 
Upom niało mowy polskiej, nie traciło 
°Parc,a i podpory  moralnej, jakie im 
może dać tylko i wąłącznie kon tak t z 
Paszą tradycją i kulturą narodową.

W  chwili obecnej z pośród mdljona 
dzieci polskich, wzrastających na ob= 
czyźnie, zaledwie 5 prc. pobiera na* 
ukę w języku polskim, 30 prc. zaś ko* 
rzysta z kursów  języKa polskiego i 
nauki o Polsce. Pozostałe t. j. 65 prc. 
pozbawione są prawie zupełnie kon* 
tak tu  z naszą kulturą i poddane pod 
przemożny wpływ kultury  obcej, nie* 
raz wrogiej.

^ leże li chcemy zaqhować polskość ol* 
rzyniiJej rzeszy naszych braci, aby 

zubożeć naszego N arodu  o prawie 
2ecią część jego synów, musimy się 

s^ rać wszeikiemi siłami, aby sieć poi*
. * szkól i kursów  iwizrastała z każ*
*ytn rokiem, aby objęła wszystkie na* 

skupienia zagraniczne, docierając 
°  ha idego polskiego dziecka, każde* 

11111 z nich niosąc dźwięki naszej mo* 
^ y ooczucie tego, że Polak, gdzie* 

ol -iekbądz rzucą go losy, ni(e prze* 
stanie być nigdy Polakiem.

Szczególną uwagę musi się zwrócić 
teren Niemiec. Kończącą się w  ro* 

11 1918 wielka Iwujna przyniosła wie* 
narodom  odrodzenie ich bytu pań* 
'cw ego. Ale nie wszędzie zmiany 

ne obiely całość obszaru, nalę= 
xCeś?o do jednego narodu. M iędzy in< 
^mi j odrodzona Rzeczpospolita Pol* 

ska uje ogarnęła wszystkich terenów  
e nograficznie polskich. N a północ i 
achód °d  niej pozostały ziemie, zamie 
zkale przez Polakow: M azury, War* 
-ai Powiśle, oraz duże połacie Śląska, 

_ . z°M:ające we w ładaniu Rzeszy nie*
' -kaej. Poza autochtoniczną ludno* 

sza  ̂ znajdującą się na tych ob*
j*? Tach, na tcryrorjum państwa niemiec 
chn  ̂ pozostały również skupienia wy 
ren -twa polskiego w W estfalji, N ad- 

Ł<'rlindes Saksonji i t. d. Ogółem 
ncnl^ polska w Niemczech liczy

roz ^-400.000. Polacy w  Niemczech 
ceIePOC2ęli T,'u<̂ n 4 akci? organizacyjną 

- “Pewnienda wt granicach możli* 
sWym dzieciom nauczania w  ję* 

n^T lub przynajmniej jęzvka
lef?o — j to dość dawno. Pomyśl* 

e, r °zWij a Sję w ty m zakresie działał* 
>c. Zw iązku polskich towarzystw  

* jI , bych. Niestety, ten dobize zapo* 
B a? Łlą.”y  ^ ę  rozwój ulegnie przerwie. 

rak  środków  m aterjalnych nie po* 
Z wiązkowi na zakładanie dal* 

szkól. Słusznie dlatego Fundusz 
mietłwa Polskiego Zagranicą kia* 

*w tal wielki nacisk na Niemcy, do* 
sJ°?nogłszy tu  naw et do pow stania poi 

e&o gTinazjum  w Bytomiu

może całeJ sprawie dużo na* 
kraju. D la poszczegól* 

c skupień Eolonji zagranicznej trze

Rekonstrukcja gabinetu we Włoszech.
Rzym, 25 I. (PA T ) W czoraj nastą* 

piła rekonstrukcja gabinetu włoskiego. 
N a wniosek M ussoliniego król przy* 
jął dymisję nast. ministrólw: finansów 
Yunga, oświaty Ercole, rolnictwa 
Acerbo, robót publ. Crollalanza, ko* 
muiiikacji Puppiniego, sprawiedliwo* 
ści de F iandsci i 10 podsekretarzy sta* 
nu  w kilku ministerstwach. Równo* 
cześnije król zamianował m inistrami: 
finansów sen. Thaon de Re cel, po* 
destę Turynu, oświaiy sen. De Vecohi, 
rolnictwa Rossoniego, robót publ. 
prezydenta korporacji dla hodow li 
zwierząt Razza, komunikacji Benni, 
SDrawiedijwości Solmi i 10 podsekre* 
tarzy stanu. B. m inister korporacyj i 
Bottai 'm ianowany został gubemato* i

rem Rzymu na miejsce księcia Boncom 
pagni.

Rzym, 25 I. (P A T ) W  kolach ofi* 
cjalnych stwierdzają, że rekonstrukcja 
rządu włoskiego jest zwykłą zmianą 
na niektórych posHerunkach minister* 
jalnych i nie dowiodzi żadnej zmiany 
w polityce gabinetu.

W  m iędzynarodowych kołach pra* 
sowych zwracają uwagę, że rekon* 
strukcja gabinetu nastąpiła w okresie 
wprow adzania w życie nowego ustro* 
ju  korporacyjnego i że tak  odnow iony 
gabinet będzie realizował zapowiedź 
M ussoliniego o urzeczywistnieniu lep* 
szej sprawiedliwości społecznej po* 
przez ustrój korporacyjny.

WalK) japońsko-chinskie.
Londyn, 25 I. (PA T ) Ag. Reutera 

donosi z Pekinu: N a  froncie Czaharu 
noc minęła spokojnie. W  Pekinie krą* 
żyły alarmujące pogłoski, wobec tego 
jednak, że Chińczycy nie zamierzają 
podejmować kontrataku, sytuacja, jak 
sądzą, nie ulegnie pogorszeniu Wyni* 
kiem akcji Japończyków  było z|więk* 
szenie terytorjum  M andżuko o 30 mil 
kw adr. Koła dhińskie z goryczą ko* 
mentują niespodziewaną akcję Japoń* 
czyków i, powołując się na ostatnie 
przemówienie min. H iroty, zapytują, 
czy armja japońska znowu przestała 
podlegać kontroli.

M ukden, 25 I. (P A T ) Niiem. Biuro 
Infor. donosi z Dalekiego W schodu: 
Marsz oddziałów japońskich w kierun 
ku W ielkiego M uru celem zajęcia 
miast Tu*Czin*Kan oraz Ku*Yuan od* 
bywa się w dalszym  ciągu. W ojska 
chińskie cofnęły się, oddając swoje po 
zycje bez jednego wystrzału.

Przedstawiciel japońskiej misji woj* 
skowej w  M ukdenie złożył oświadczę* 
nie na temat ostatnich posunięć wojsk 
japońskich i cjelów tej ekspedycji. 
Stwierdził on, że marsz oddziałów ja* 
płońskich niie jest jeszcze zakończony. 
W  japońskich kołach politycznych 
m iano zdecydować, iż ostatecznym 
celem ekspedycji oddziałów  japoń* 
skich i m andżurskich jest zajęcie Kał* 
g an u .

Tokio, 25 I. (PA T ) Ag. Rengo do* 
nosi, że wojsko japońskie, patrolujące 
na północ od D olonor, zostało zaata* 
kowane niespodziewanie przez wojsko 
chińskie i stoczyło bitwę, trwającą ca* 
łe popołudnie. W alka odbyła się w re* 
jonie bardzo odległym od  miejsca ope* 
racyj japońskich przeci|w Chińczy* 
kom.

Londyn, 25 I. (PA T ) W edług Ag. 
Reutera, w czasie bom bardow ania Cza

haru przez w ojska japońskie, zabitych 
i rannych było 50 osób, głównie z po* 
śród ludności cywilnej.

2 ród ła ohińsikie podają, że walki w 
okolicy Czaharu zostały przerw ane na 
czas rokowań, prowadzonych przez 
gubernatora tej prowincji z dow ódcą 
oddziałów japońskich.

W edług wiadomości z wiarogod* 
nych źródeł, w ojska japońskie zajęły 
miasto Kunyan, znajdując się w ten 
sposób na terytorjum , uw ażałem  
przez samych Japończyków za leżące 
poza granicami M andżukuo.

Tokio, 25 I. (PA T ) W obec rozpoczę 
cia akcji wojennej japońskich i man* 
dżurskich oddziałów  w kierunku Chiń 
skiego M uru, rząd chiński złożył dziś 
protest w japońskiem  ministerstwie 
spraw  zagranicznych

Austrja zamyka dopływ kan
dydatów do adwokatury*

W iedeń, 25 I. (PA T ) W  A ustrji pa* 
j nuje tendęncja do zamknięcia dostępu 

do  zaw odu adwokackiego, a to  w  zwią 
zku z nadmiarem sił w tym  zawodzie. 
Tyrolska Izba adw okacka iwiystąpiła 
za zupełnem zamknięciem dopływ u do 
adw okatury do 1. I. 1937 r. Poźniiej na 
stąpiłoby ustalenie kontyngentu do* 
puszczonydh adw okatów  i  przedłużę* 
nie aplikantury. Izba wiedeńska wy* 
pow iada się przeciwko tak  beąwzględ* 
nemu zarządzeniu. Sprawa rozpatry* 
wana jest teraz przez m inisterstwo 
sprawiedliwości.

Obstrukcja w sejmie 
finladzkim.

Helsingfors, 25 I. (PA T ) Blisko od 
40 godzin trw a rozpoczęta v/e iwtorel 
rano debata obstrukcyjna w sejmie fin 
lanidzkim nad rządow ym  projektem  
tinizacji uniw ersytetu helsingforskie* 
go. Długa kolejka mówców m ówi z 
trybuny  Izby wobec pustych ław  po* 
selskich. Rząd naradza się nad nową 
sytuacją, w  której załatwienie spraw y 
na sesji nadzwyczajnej sejmu okazuje 
się niewykonalnem. M ówi się nawet o 
możliwości ru-związania sejmu.

Roboty publiczne w Stanzch 
Zjednoczonych.

W aszyngton, 25 I. (PA T ) Izba re* 
preąentantów  przyjęła nagłość wnio* 
sku w sprawie dyskusji nad projektem  
ustawy, dającej rządo|wd do zuptłnei 
dyspozycji dalsze kredyty  w kwocie 
4.800 mil jonów doi. K redyty te  mają 
być użyte na zapoczątkowanie robót 
publicznych, k tóre dadzą p"acę 3.5 mil 
jonom  bezrobotnych.

Konsolidacja ruchu spółdzielczego w  Polsce.
W arszawa, 25 I. (PA T ) W czoraj od" 

było się pierwsze posiedzenie Rady 
głównej Ziw.iązku Spółdzielni Rolni* 
czych i Zarobkowo*gospodarczych 
Rz. P., k tó ry  powstał w  myśl planu, 
opracowanego przez Państw. Radę 
Spółdzielczą z połączenia 9*ciu Zwiąż* 
ków U nji i Zjednoczenia. Posiedzenie 
R ady zagaił prez, Komitetu organiza* 
cyjnego p. Pomijalski, stwierdzając, 
że po  raz pierw szy w dziejach ruchu 
spółdzielczego w  niepodległej Polsce 
R ada Spółdzielcza, biorąc udział w ar* 
ganizacji Związków rolniczych, ode* 
grała rolę zw iązku związków.

N astępnie dłuższe przemówienie o 
zadaniach, jakie czekają Związjek Spół 
dzielni rolniczych, w ygłosił wicemin. 
Lechnicki.

Zkolei zabrał głos jeden z przy wód* 
ców ruchu spółdzielczego ks. Bliziń*

baby opracować odpowiedni system 
nauczania. Nauczycielstwo emigracyj
ne nie posiada przeważnie dustatecz 
nych podstaw, aby tę pracę snmodziel* 
nie przeprowadzić. Pomoc nauczycieli 
z kraiu jjesf niezbędna.

Ważnem tez polem działania jest za* 
początkowana przed kilku laty  akci« 
opieki młodzieży szkolnej w kra ju  nad 
naszemi szkołrm i i organizacjami mk>. 
dziezowemi zagranicą. Ta akcja po* 
Winna zatoczyć jak  najszersze kręgi, 
b y  prowadzić stale, konsekwentnie 
i w ytiw a1̂

Polonia zagraniczna odczuwa potrze 
bę trwałej spójni i współpracy z Oj* 
czyzną bardzo silnie. Najważniejszym 
tego dowodem był zeszłoroczny zjazd

i powstanie Światowego Związku Po* 
laków. Każdy apel z k ra ju  znajduje 
natychm iast oddźw ięk w sercach na* 
szej emigracji. N a wieść o powodzi, 
jaka nas w ubiegłym roku dotknęła, 
posypały się ze wszystkich naszych 
skupień emigracyjnych składki. D o 
kasy Ogólno*polskiego Komitetu Po* 
wodziowego płynąć poczęły funty, do 
lary, marki, franki i t. d. — przede* 
wszystkiem ciężko zapracowany grosz 
robotnika i osadnika.

N a takisam  wysiłek musimy się zdo 
być i my, w kraju, gdy chodzi o szkol* 
nictwo polskie zagranicą. N iety lko  fra 
zesem, ale i czynem musimy zadoku* 
mentować nasze w tym kierunku 
uczucia. Bul.

ski, składając podziękow anie dla całe* 
go Rządu za opiekę i okazaną pomoc 
przy realizowaniu wielkiego dzieła 
konsolidacji ruchu spółdzielczego w  
Polsce. W reszcie zebrani przyjęli spra* 
wozdania, udzielając absolutorjum  Ko 
m itetow i organizacyjnemu i Wydzia* 
łowi iwiykonawczemu i dokonali wy* 
bo ru  władz. Pitezesem Rady głównej 
w ybrany został dr. W łodzim ierz Seyd 
litz, wiceprezesami ks. Bliziński, pos. 
Józef G liński i Leon Pluciński. N astęp 
nie w ybrano w yboru Zarządu głów* 
nego, poczem R ada główna załatiwiła 
spraw ę prelim inarza budżetowego.

Ograniczenie emigracji 
z Zagłębia Saary.

Paryż, 25 I. (PA T ) W ładze granicz* 
ne otrzym ały polecenie wpuszczania 
do  Francji ty lko takich em igrantów 2 
Saary, co do których ni|ema wątpliwo* 
ści, że są oni uchodźcami polityczny* 
mi. W czoraj na 45 emigrantów, wpu* 
szczono do Francji ty lko 7*iu.

Paryż, 25 I (P A T ) „Joum al“ dono* 
si, że ze względu na to, iż wielka licz* 
ba uchodźców z Saary zgłasza się do 
Legji Cudzoziemskiej, utw orzony bę* 
dzie now y 6*ty pułk  Legji. Dziennik 
zaznacza, ż.e prawie codziennie kilku* 
nastu uchodźców z Saary zgłasza się 
do b iu r w erbunkow ych w pogranicz* 
nych miastach Francji. Przeważnie u* 
cbodźcy d  są w okropnym  stanie, po* 
ranieni i  pokryci sińcami, co świad* 
czy o trudnościach, na jakie byli nara* 
żeni przy przekraczaniu granicy.
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Wiadomości bieżące.

25
stycznia 1935

Piątek
Nawr. św. Pawia 

Jutro; Polikarpa 
Wschód słońca 7'28 
Zachód „ 16-09

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 ,.Mieszczanin, szlacht 

cicem“ .
Sobota godz. 19.30 „Mieszczanin szladi* 

cicem".
Niedziela godz. 15.30 „Rozkoszna dziew 

czyna" —Godz. 19.30 „Mieszczanin szlac’n» 
cicem “ .

Poniedziałek godz. 19.30 „Mieszczanin 
szlachcicem".

TEATR ROZM AITOSCr.
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głup* 

tasek" (premjera).
Sobota godz. 19.30 „Mój kochany głup. 

tasek".
Niedziela godz. 15.30 „Pod zarządem 

przymusowym". — Godz. 19.30 „Mój ko> 
chany głuptasek".

Poniedziałek godz. 19.30 „Mój kochany 
głuptasek".

KINOTEATRY:
APOLLO; „Jej, szampańska noc" z Ireną 

de Ziiahy.
A TLA N TIC: „Pan btz mieszkania".
CA SIN O : „Świat się śmieje".
CHIM ERA: „Koci pazur".
COLOSSEUM: ,Miłość- dla początkują* 

cych" i rewja „Euks się żeni“ .
GRAŻYNA: „Walc wiosenny" i „Eski* 

mo“ .
KOPERNIK: Rodzina Rotszyldów" i

„Czerwony kapturek".
M ARYSIEŃKA: „Rodzina Rotszyldów'' 

i rewjia.
M UZA: „Kobieta orchidea" oraz „Mi* 

łość bez słów".
PAŁACE: „Melodje cygańskie".
P A N : „Marsz czasu" i „Go mój mąż

robi w nocy".
PASAŻ: „Powrót Scherioka Holmesa"

oraz „Precz z kryzysem".
PAX; „King Kong" i „Zwyczaje świąte* 

czne u różnych narodów".
R A J: Radosna godzina Mickey Mouse"
STYLOWY: „Skradziono człowieka" i 

rewja.
S W IT : „Nędznicy" i „Paryż w ogniu".
U CIECH A : „Żółty książę" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś „Mieszczanin szlach 
cicem" według Moliera. Opracowanie Boya 
Żeleńskiego. Na muzykę złożyli się wa]* 
tężsi muzycy świata jak Lulli, Martini. Ra* 
me.ua, Scarlatti. Oprócz arcywesołej treści 
liczne wstawki baletowe i operowe z soli* 
stami w osobach pp. PopowiczOwnej i Fal* 
tenberg, oraz znanych śpiewaków operom 
wych Rej chana i Zubika. Reżyser ja W. 
Radulskitgo. Opracowanie plastyczne Wł. 
Daszewskiego. Kierownictwo muzyczne 
spoczywa w rękach J. Munda, zaś stronę 
choreograficzną prowadzi M. Broniewska.

Jutro „Mieszczanin szlachcicem".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

komedja Nertza i Mayera w spolszczeniu 
Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany 
głuptasek". Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Dekoracje O. Rexa.

— Niedzielne popołudniówki w Tea* 
trach Miejskich. Teatr Wielki. W  niedzielę 
o godz. 3.30- komedja muzyczna „Rozko* 
szna dziewczyna". — Teatr Rozmaitości. 
O godz. 3.30 sztuka Arnolda i Bacha 
„Pod zarządem przymusowym".

KOMUNIKATY.

Sprawy rolnicze i organizacja
młodzież/ wiejskiej.

— W alne zgromadzenie członków Kola 
Lwowskiego TNSW . odbędzie się w so* 
botę 26 bm. o godz. 19*tej w sali geogra* 
ficznej Państwowego Gimnazjum I. przy 
ul. Kubali 1. 2, II. p. na lewo.

— Ogłoszeaiie konkursu na jeden posag
kwocie 600 zł., względnie dwa posagi

po 300 zł. z fundacji im. Maksymiljtma i 
Franciszka Ksawerego Siemianowskich dla 
biednych moralnie prowadzących się dziew 
cząt, córek mieszczan miast małopolskich 
z wyjątkiem Lwowa i Krakowa, rei kato. 
lickiej, które w dniu 7 kwietnia 1935 tj. w 
rocznicę śmierci fundatora uikończą 17 rok 
życia, a 24 roku życia nie przekroczą. 
Pierwszeństwo służy sierotom bez ojoa i 
matki, a w ich braku sieroty bez ojca lub 
matki, mające liazne rodzeństwo. Podania 
należy wnosić do Departamentu fundacyj* 
nego W ojewody lwowskiego (Lwów, Kar* 
melicka 2) w terminie do dnia 28 lutego 
1935 r., dołączając: a) metrykę urodzenia, 
b) świadectwo moralności, c) świadectwo 
ubóstwa, d) dowdy, iż ojciec kandydatki 
był przynależny do jednego z miast Ma* 
łopolski z wyjątkiem Lwowa i Krakowa.

— M iędzynarodowa reprezentacyjna wy 
stawa grafiki i akwarel węgierskich. W 
ubiegłą niedzielę w salonach Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych (gmach Mu* 
zeum Przemysłowego, wejście od ul. Dzie* 
duszyckich 1. 1) uroczyście otwartą zio* 
stała międzynarodowa wystawa grafiki wę 
gierskiej. W  obecności konsula węgierskie* 
go dr. Nowotnego, wiceprezydenta miasta 
Chajesa, rektora hr. Finińskiego, prezesa 
grafików lwowskich Tyrowicaa, licznych 
reprezentantów prasy i świata artystyczne* 
go przemówił prezes Towarzystwa prof. 
dr. Bulanda, witając przybyłych, poczem 
serdecznem przemówieniem dr. Nowotny 
w zastępstwie ministra Węgier JEks. de 
Matuska otworzył wystawę. Trzydziestu

We Lwowie odbyło się owegdaj zebranie 
Wojewódzkiego Komitetu dla spraw mło* 
dzieży wiejskiej. W  zebraniu plena,rnem 
wzięli udział: prezes Komitetu dla spraw 
młodzieży wiejskiej poseł Wojtowicz, na* 
czelnik wydziału rolnego w woj. lwów* 
skiem p. Gnatkowski, delegat warszaw* 
skiego Centr. Komitetu inż. Ciemniewsld, 
inni przedstawiciele władz, instytucyj, o* 
raz delegaci wszystkich organizacyj mło* 
dzieżowych polskich, a także ukraińskich, 
reprezentowanych przez inż. Chrapływe* 
go, dyr. Bilskiego■ Hospodara.

Ze sprawozdań wynika, że praca Kom!* 
tetu rozwija się w dużem temipie W kur* 
sach dla przodowników przysposobienia 
rolniczego brało udział przeszło 700 uczest 
ników. Kursy urządzane były na terenie 
całego województwa lwowskiego, we 
wszystkich powiatach. W jesieni 1934 u*

rządzono z okazji zamknięć konkursowych 
przeszło 100 pokazów lokalnych, blisko 50 
rejonowych i kilka powiatowych.

Praca organizacji młodzieżowych w ak* 
cji przysposobienia rolniczego przedsta* 
wiała się następująco: Związek Strzelecki
dostarczył 220 zespołów i zgromadził oko* 
ło 1800 uczestników, Zw. Młodzieży ludo* 
wej rolniczej przeszło 150 zespołów i zgro 
madził około 1500 uczestników, K. S. M. 
około 100 zespołów z przeszło 800 uczest* 
nikami.

Wszyscy, którzy zabierali glos w dys* 
kusji podkreślali wysoką wartość akcji roi* 
niczo*,młodzieżowej, poazem ustalono pro* 
gram prac i budżet na r. 1935.

Komitet dla spraw młodzieży wiejskiej 
otrzym ał z wielu stron życzenia dalsze] 
■owocnej pracy na terenie swej działalno* 
śdi.

Wyjazd prez. senatu Greisera 
na reprezentacyjne polowanie.

PrCz. Senaiu Greiser na zaproszenie Pre* 
zydenta Rzplitej weźmie udział w dorocz* 
nem reprezen.tacyjnem polowaniu w Biało* 
wieży. W podróży będzie mu towarzyszył 
mj,r. policji krajowej Bethike.

Sensacyjny wynalazek 
Lwowianina.

W  ostatnich czasach udało się młodemu 
lwowskiemu technikowi p. Zbigniewowi 
Wieleżynskiemu, pracownikowi S. A. „Ga* 
zolina" otrzymać czyste żelazo wprost z 
rudy żelaznej przy pomocy gazu ziemne* 
go.

A nalizy produktu wykonane w kraju 
oraz zagranicą, wykazały niebywałą czy* 
stość materjału, bo 99 97 pre, żelaza przy 
kompletnym hraku szkodliwych składni* 
ków, jak siarka i fosfor. Oprócz hut gór* 

| nośląskich, interesują się metodą p. Wiele. 
I żyńskiego także sfery wojskowe.

artystów węgierskich zgrupowanych w 
związku grafików w Budapeszcie bierze 
udział w tej wystawie. Blisko 300 prac na* 
prawdę pierwszorzędnych, ilustrujących ży
cie dzisiejszych Węgier, daje nam moi* 
ność zapoznania się z dzisiejszym stanem 
sztuki na Węgrzech. Drzeworyty i akwa* 
forty wybijają się na pierwszy plan, sceny 
wzięte z życia codziennego i o treści re< 
Iigijnej, akwarele, tempery i gwasze przed* 
stawiają pejzaż węgierski z jego charaktc* 
rystycznemi cechami, stroje węgierskie, ży
cie w dolinie Cisy, cykl „Rewolucja chłop* 
ska z r. 1514“ uzupełniają całość. Wysta* 
wa ta bardzo ciekawia wzbudziła wśród 
szerokich kół naszych miłośników sztuki 
duże zaintereśowahie, czego najlepszym 
dowodem wielka frekwencja zwiedzają* 
cych. Potrwa ona krótko, bo tylko dwa 
i pól tygodnia. Otwartą jest codziennie 
od 9 do 15*ej popołudniu. Cenv wstępu 
niskie. Katalog wydany w języku polskim.

*— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespól 
rewjiowy kina „Colosseum" nową rewję 
pt. „Euks się żeni" w wykonaniu pp. Wi» 
r.iarskiej, Nałęczówny, Fedyniakówny, Sci 
wiarśkiiego E. Zayendy, T. Ordy, duetu 
tanecznego Carneri, revvelcrsów oraz ulu* 
bieńioa publiczności Leo Fuksa. Na ekranie 
film pt. „Miłość dla początkujących".

— K inorew ja „M arysieńka". Dziś z a* 
prezentuje zespół rewjowy kina „Mary* 
sienka" rewję pt. „Świat się kręci" w wy* 
konaniu oałego_ zespołu pod ki-er Biela#’ 
skiego, Na ekranie dawno zapowiedziany 
film wytw. „Unitet Artist" pt. „Rodzina 
Rotszyldów".

— Kino*rewja „Stylowy". Dziś rewja 
pt. „Na 100 HP.“ z udziałem Stefy Stadni* 
kówny, Rybaozewskiej, Misiewicza, lży* 
kowskiego, Szpakowskiego, duetu taneczne 
go Jarów i chóru lewelersów „Tych pię* 
ciu“ . Na ekranie film „Hopla" z Clarą 
Bów w roli głównej.

KRONIKA MIEJSKA.

Przyjazd ministra Bobkowskiego.
Dziś rano przybył do Lwowa Wice* 
minister Komunikacji inż. Bobkowski, 
k tóry  dziś wieczorem w sali Kasyna i 
Koła Lit.*Art. wygłosi odczyt na temat 
zadań Ligi Drogowej. N a dworcu po* 
witali W icem inistra prezes Dyr. Kolei 
inż. Laguna, wicestar. Kirschner, w 
im ieniu Ligi Drogowej dr. Schaetzel 
i w. in.

W iec akademicki. W czoraj odbył się 
na Uniwersytecie wiec akademicki, 
zwołany w sprawie przejęcia dotych* 
czasowych funkcyj Komisji Senatu A* 
kademickiego dla spraw młodzieży i 
opieki zdrowotnej przez Ogólno*Pol* 
skie Towarzystwo Przyjaciół Młodzie* 
ży Akademickiej z centralą w Warsza* 
wie. O brady odbyły się w  obecności 
rektora U niw . prof. Czekanowskiego 
i kuratorów  tow arzystw  akademie* 
kich. Po przemówieniach uchwalono 
rezolucję przeciwko tej zmianie.

Sztuka lwowskiego autora w Teatrze 
W ielkim. W  dniu 31 b. m. wysitawio* 
ny zostanie w Teatrze W ielkim  repor* 
taż sceniczny „Gnłopcy z obozu P. 
W .“ pióra Al*Tre, autora scenarjusza 
filmu K iepury p. t. „Dusza niczyja". 
P ro tek torat objął łaskawie gen. Popo* 
wicz. Sztukę reżyseruje K. Tatarkie* 
wicz. W  głównych rolach wystąpią: 
pp. G utner, Ratschka, Michułowicz, 
Szpiganowicz, Lewicki, Zapolska i in. 
Kierownictwo muzyczne objął p. Jur* 
kiewiicz. Balety i ewolucje w  układzie 
baletmistrza p. M orawskiego.

Przegląd samochodów. Urząd Wo* 
jewódzki ustalił, iż wymiana zielo* 
nych dow odów  rejestracyjnych na rok 
1935/36 dla pojazdów mechanicznych 
odbędzie się od 1 do 31 marca b.r., zaś 
przegląd techniczny zarejestrowanych 
pojazdów, przeznaczonych do użytku 
publicznego (zarobkow e) odbywać się

będzie od godz. 14.30 wie Lwowie przy 
lutego do 27 marca b, r. Pojazdy me* 
chaniczne, które nie będą przedstawio 
ne do przeglądu w oznaczonym ter* 
minie, zostaną po dniu 31 marca 1935 
bezwzględnie wycofane z użytku.

Nowe ceny pom arańcz? Agencja 
W schód informuje, że na podstawie 
przeprowadzonej nowej kalkulacji cen 
zakupna, przewozu i t. d. pomarańcz, 
należy spodziewać się oficjalnego za* 
wiadomienia o nowych cenach poma* 
rańcz. Geny te będą dla kupców ko* 
rzystniejsze. W  rezultacie w  porówna* 
niu do cen przed miesiącem, nowe ce* 
ny pomarańcz oznaczają ,w każdym  
razie wielką zniżką, chodzi ty lko o to, 
czy hurtow nicy i detaliści będą już 
z tej nowej kalkulacji zadowoleni. Dla 
orjentacji podajemy, że w toku  uzgod* 
nień jako wytyczne omawiane są nastę 
pujące ceny: za kilogram pomarańcz
w detalu: hiszpańskich 1 zł. 30 do 1 zł. 
80 gr. zależni|e od gatunku towaru, pa* 
lestyńskie 1 zł. 70, iwłoskie okojo 
2 zł. 20.

Podatki miejskie we Lwowie. Pre* 
zydent m Lwowa ogłasza, że Rada 
miejska uchwaliła pobór w roku 1935 
podatku gminnego do państwowego 
podatku przemysłowego tak we for* 
mie podatku od obrotu, jak i we for* 
mie cen świadectw przemysłowych i 
kart rejestracyjnych w wysokości 22 i 
pół pre. państwowego podatku  prze* 
myślowego, z tern, że dodatki te w tej 
wysokości są ty lko  udziałem gminy 
Lwowa w tym podatku komunalnym, 
a nie dotyczą wcale udziału Samorzą* 
du  W ojew ódzkiego. M iasto zamierza 
pobierać w 1935 r. dodatki kom unalne 
do państw, opłat od w yrobu a przeroś 
bu spirytusu, drożdży, oraz sprzedaży 
spirytusu i napojów  alkoholowych w 
nast. wysokości: na obszarze m. Lwo* 
wa bez gmin przyłączonych w wyso* 
kości 100 pre. od opłaty państw, na 
wyrób i przerób spirytusu i drożdży, 
a 200 pre. opłaty państw, na sprzedaż 
spirytusu i napojów  alkoholowych z 
obniżeniem tych ostatnich odnośnie 
do wszystkich zakładów restauracyj* 
nych (I i II rzędu) i karczem do 100 
pre, opłaty państw. W  odniesieniu do 
gmin przyłączonych do miasta w wy* 
sokośti 100 pre. opłaty państw, od wy 
rob u i przerobu spirytusu i drożdży, 
a 100 pre. opłaty państwi. od sprzedaży 
spirytusu i napojów  alkoholowych z 
obniżeniem tych ostatnich odnośnie 
do wszystkich zakładów restauracyj* 
nych i karczem do 50 pre. opłaty pań* 
stwowej.

Proces o zabójstwo dziecka. Po prze 
słuchaniu świadków w procesie R.
Greiffowej, oskarżonej o zabicie swe*

| go nieuleczalnie chorego dziecka, ze* 
znawali lekarze, którzy stwierdzili, iż 
niedorozwój dziecka b y ł wrodzony. 
Dziecko było zupełnym  idjotą. Po 
przemówieniach prokuratora i obroń* 
cy sąd iwydał w yrok, skazujący Greif* 
fową na 6 miesięcy więzienia z zawie* 
szeniem w ykonania kary na 2 lata.

Skazanie fałszerza pieniędzy. T rybu 
nał przysięgłych rozpatryw ał sprawę 
Jana Łobasiewicza i jego żony A ntoni 
ny z Podborzyc, oskarżonych o pod* 
rabianie i puszczanie w obieg fałszy* 
wych pieniędzy. W  w yniku rozpraw y 
T rybunał skazał Łobasiewicza na 2 la* 
ta więzienia z zajwdeszeniem kary na 
5 lat, zaś żonę jego uniewinnił.

Z KRAJU.

Reprezentacyjne polowanie. P. Pre* 
zydent Rzplitej wraz z otoczeniem 
przybył dziś do Białowieży na  kilko* 
dniowe polowanie, urządzone dla kor* 
pusu dyplomatycznego. Jednocześnie 
z P. Prezydentem przybył do Biało* 
wieży szereg /wybitnych przedstawicie* 
li państw  obcych, akredytowanych 
przy Rządzie Rzplitej.

Transporty pomarańcz w Gdyni.
Obecnie w składach portow yah w 
G dyni znajduje się kilkanaście tysięcy 
skrzynek pomarańcz hiszpańskich. W  
drodze do G dyni jest kilka statków  
z jeszcze większym ładunkiem  poma* 
rańcz. Jedjen z nich wiezie rekordowy 
ładuneu 30.000 skrzynek. Przybycie 
tych transportów  do G dyni spodzie* 
wane jest w najbliższych dniach.

Proces o morderstwo. Przed sądem 
okręgowym w Częstochowie stawał 
21*letm wędroiwmy handlarz cukier* 
ków  W ład. W ojciechowski, k tó ry  w 
czerwcu w drodze na jarm ark w  polu 
zamordował 15*letnią dziewczynę. W  
śledztwie zabójca przyznał się d o  czy 
nu, oświadczając, że popełnił morder* 
stwo jedynie po to, by  napawać się wi 
dokiem agonji swlej ofiary. W  czasie 
rozpraw y m orderca odwołał zeznania, 
złożone w śledztwie i wiyparł się wszel 
kiej winy. W obec nieodpartych dowo* 
dów w iny sąd skazał Wojciechowskie* 
go na 15 lat więzienia.

Likwidacja bandytyzmu na W oły* 
niu. Z powodu licznych napadów  ra* 
bunkowych na terenie pow iatów  ko* 
wolskiego i Hrubieszowa, oraz kilku* 
nastu m orderstw  rabunkowyqh, popeł* 
nionych rw tych powiatach, władze bez 
pieczeństwa przystąpiły energicznie 
do likwidacji wielkiej szajki bandyc* 
kiej, k tóra posiadała licznych człon* 
ków w kilku okolicznych miejscowo* 
ściach. Dotychczas na terenie pow iatu 
kowelskiego organa policyjne areszto* 
wały 13 bandytów , bądź ich wspólni* 
ków, podejrzanych o udział w m order 
stwach i napadach. Dalsza akcja poli* 
cji trwa.

ZE ŚWIATA.
Nagroda literacka. Stowarzyszenie 

Przyjaciół Polski we Francji utworzy* 
i ło ńagrodę literacką w  krwocie 1.000 

fr., k tóra będzie przyznaw ana corocz* 
nie za najlepsze dzieło lub artykuł o 
Polsce. Przekłady i dzieła o zb y t wi* 
docznym charakterze propagandowym  
nie wchodzą w rachubę. Po raz pierw* 
szy nagroda będzie przyznana w  mar* 
cu roku  bież.

Zawieszenie pisma polskiego w  Cze 
chosłowacji. Na zarządzenie urzędu 
krajowego w Brnie wstrzymano wyda* 
wanie „Dziennika Polskiego1* w Mo* 
rawskiej Ostrawie a nakładzie 8.000 
egzemplarzy. O d decyzji powyższej 
wydawnictwu nie przysługuje żaden 
środek odwoławczy. W ydaw anie tego 
pisma zawieszono na 3 miesiące.

W ygrał miljon franków . Tegorocz* 
na wielka w ygrana loteryjna w  kwocie 
miljona franków  przypadła pewnem u 
m arynarzowi, który  obecnie odsiaduje 
14*dni,owe więzienie za przekroczenie 
przeciwko dyscyplinie. N a kró tko  

| przjed osadzeniem go w więzieniu ma* 
rynarz ów usiłował sprzedać posiada* 
n y  los, by  mieć w  więzieniu trochę pie 
niędzy, nie mógł jednak znaleźć na*

r  V
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Sport i W ychowanie Fizyczne
Sekcja Narciarska Polskiego T ow arze 

stwa Tatrzańskiego urządza następujące
imprezy turystyczno-narciarski6': Wyciecz* 
kę do. W oroahły i w Czarnohorę. W yjazd 

|  bon ; j o godz. 14.25. Powrót
obu grUp  3 [uteg0 0 g0dz. 21.10. Wyciecz* 
+  Zakopanego. W yjazd 1 lutego o

godz. 15 35 p ow rót grUpami po uzgodnię*
r‘1 u , terminów z uczestnikami. 7*dniowy 
raJu narciarski po Gorganach dla naTcia* 
V y "'Prawnych. Punktem wyjściowym bę* 
l ^ le dolina Swicy. W yjazd 31 bm. o godiz.

Znaczne zniżki kolejowe zapewni o* 
n ■ Zgłoszenia do powyższych wycieczek 
PT-yjrnuie sekietarjat PTT. przy ni. Akia* 
demickiej 23 w godz. 11-14  i 17 -20  naj* 

ei do wtorku 29 bm.

Pierwsza muzyczna audycja 
szkolna.

Pragnąc podnieść poziom umuzykalnię* 
111,1 młodzieży szkolnej, zainicjowało Ku* 
Tat°rjum Lwowskiego Okręgu Szkolnego 
5° rganizowanie stałych audycyj dla mło* 
“^eży. \u d y c je  te odbywać się będą raz 
? ?  m ięsie  w sali Polskiego Towarzystwa 
p  uzVcznego, skąd Rozgłośnia Lwowska 

V .■ transmitować je będzie dla szeregu 
Pierwsza taka audycja odbędzie się 

s°botę, dnia 26 bm. o godz. 12.10.
. a program złożą się: przemówienie
Paugjuracyfjne, krótki odozyt dr. józeta 

a4eka o koi6ndach ludowych i szereg 
j  nd w wykonaniu chóru „Bard" poa 
N U i  ® h r - Rylinga, solistki p. Celiny 

ahiitk j kwartetu smyczkowego Pol. Tow. 
d^yeznego (prof. H. Czapliński, J. M und 

>k Tobaczewski ó prof. D. Danczow*
ch °lendy ruskie wykonane będą przez 
i ° r mieszany pod dyrekcją prof. R. Pro* 

0£>°Wicza. W  ramach tej pierwszej audy* 
Ji Wizytator T. A. Roziara wygłosi kró* 
+  /Przemówienie o zbiórce na funduszSzkolnicfcwa polskiego zagranicą.

Tem peratura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano + 1 .2  ciśn. atmosf. 
'30.35, o godz. 13=tej temp. + 2 .8  ciśn. 
atrnosf. 726.78; wczoraj wiecz. o  godz. 
21 *ej temp. + 0 .6  ciśn. atmosf. 730.45.

Giełda z  dnia 25 styczn ia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

E>«v*izy: Belgja 123.68, Berlin 212.30,
G dańsk 172.88, H olandia 358.30. Londyn
■u j 5- N . Jo rk  czeki 5.35 3/4, N . Jo rk  ka.

5 . 5'36, Paryż 34.94, Praga 22.13, Szwaj*
+ a 171.50 W iochy 45.28. P ap iery  pań* stw° 3 prc ^  bud 47 1/4 5 c.

f i l i  , , onw « s .  66 1/2—1/4, 5 PTC. p o i.  k o l 
_ ! • 6 p rc. p o i. doi. 75 1/2—75.70', 7Prcw - ,  Poi. stabilTz." 70 3/4—70.88. Akcje:
T>olar 96 1/2—J/4’ LilPl°PPolski 96 1/2—1/4, Lilpop 10.10. 

w obrotach prywatnych 5.31 1/2.

ŁW óW  — GIEŁDA ZBOŻOW A.
tjjj a. Giełdzie obroty w żydie, owsie, jęcz* 
0,+ I7'u makuchach, rzepiku, lnie, mące 1 
sowv l  ' P10 cena<-h w ramach dotychcza* 

notowań. Tendencja utrzymana, 
sPosobienie spokojne.

LWOW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
bez

5-31/ °brotóów. D olar poza Giełdą z1.

T G N D U SZ  S Z K O L N IC T W A  POL* 
P SIE G O  Z A G R A N IC Ą  B R O N I 
\V7i Z IEZ PRZED  W Y N A R O D O * 
d /lE N lE M ! POPRZY JM Y  G O  
^H O C B Y  SK RO M N Y M  D A TK IEM ! 

nto czekowe P. K. O. N r. 21.895.

d o \v ^ CW Missisipi. Powódź, spoiwo* 
T2ada^a wylewem rzeki Missisipi, wy* 
m ie^L .+Ż  znaczne szkody. Tysiące 
ści sz pńcÓw okolicznych miejscowo* 
m ów  U ^  schronienia na dachach do* 
w ody y + Sz,czonych przez Wezbrane 
lin ' M ^ ie lu  miejscowościach w do 

e /Missisipi jedynym  środkiem  ko* 
munikacyjlhym 5;ą {odzie w  ciarksda* 

utonęło k-ilKanaście osób. 
b łk  w M eksyku. N a skutek za* 
argu 0 płace 24 tysiące robotników  

strZT VSlU naftowego .rozpoczęło 
-t  ra jk . Paraliżując całkowicie pracę na 
^renach naftowych. N ieznani złoczyń 
J  Podpalili jeden z szybów. Pożar roz 

-etza się i zagraża innym  szybom.
ne alki z komunistami. Z Rio de Ja*
I1eir/ ) donoszą, że kilkuset uzbrojo* 
bych komunistów zajęło miasto Itaju* 
só’ dopuszczaŃ c się różnych eks.ee* 
lic^ ^ ezwani na pomoc oddziały po* 
^ + sto czy ły  z komunistami krwawą 
na n zak’)aŃ c pięciu i raniąc kilku* 

u- Reszta zbiegła. Panowanie ko*
] + IŁtów  w Itajubie trwało zaledwie 

'hadziesiąt minut.

Minister Zyndram Kościałkowski
o budżecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

W arszawa, 25 I. (PA T ) W czorajsze 
posiedzenie sejmowej komisji budżeto 
wej poświęcone było debacie nad pre* 
liminar^em budżetowym  M inisterstwa 
Spraw W ew nętrznych.

Referent budżetu po*. Pączek stw ier 
dził, że preliminarz M SW ewn. prze* 
widuje dochody w sumie 19.678 tys., 
w ydatki zaś w sumie 197.168 tys. Licz* 
ba mieszkańców lwi Polsce w dniu l*go 
stycznia b. r. wynosiła 33 374 tys., przy 
czem na jednego mieszkańca w ydatki 
na M SW ewn. znacznie zmalały. G dy 
w r. 1930/31 przypadało na osobę 8.06 
zł., to obecnie według preliminarza su* 
ma ta wynosi ty lko 5.91 zł

Po wywodach referenta zabrał głos 
M inistr Spra|w1 W ew nętrznych p. Zyn* 
dram  Kościałkowski, k tó ry  na wstępie 
poświęca uwagę ogólnej charaktery* 
styce preliminarza budżetowego. 
Stwierdzając, że preliminarz jest tak 
obliczony, że poniżej t. j. granicy zejść 
już nie będzie można. Znaczne prace 
dokonane zostały w roku ub. w zakre* 
sie podziału administracyjnego. Kom * 
sja do usprawnienia administracji o* 
pracowała projekt nowego podziału 
na województwa. Rząd jednak nie za* 
jął stanowiska wobec tego projektu. 
M inisterstwo dąży, aby administracja 
w pełnieniu swych zadań posiadała

pełne zaufanie obywateli. Jeśli wi speł* 
nianiu swych zadań pewne organy ad* 
ministracyjne nie um iały należycie ich 
wykonać, to  jakkolw iek niezawsze wi* 
na leży po stronie administracji, to jed 
nak  m inister nie zamierza w żadnym 
wypadku jjej rozgrzeszać.

D ysproporcja zadań i  środków  od* 
nosi się również do  organów służby 
bezpieczeństwa. N a całkowite utrzy* 
manie policji przeznacza się 141 miljn. 
zł. Suma ta jest bardzo skrom na. Li* 
czebność policji w Polsce w  porówna* 
niu z r. 1926 zmalała o 5.000 oficerów  
i szeregowych. C yfry te są najniższe 
w państwach europejskich. G dy  w 
Polsce na 867 mieszkańców przypada 
1 policjant, to  we W łoszech mamy 647 
na taką ilość, zaś w Niemczech 485 
osób na jednego policjanta. Dyscypli* 
na w policji stoi wysoko i wszelkie 
przewinienia są surowo karane. Mimo 
ciężkiej sytuacji gospodarczej ogólny 
stan bezpieczeństwa w  państwie nie 
uległ pogorszeniu. N a skutek celo* 
wych zarządzeń władz wysiłki organi* 
zacyjne partji komunistycznej nie by* 
ły dla niej korzystne. Jeśli chodzi o 
metodę postępowania władz bezpie* 
czeństwa, to istnieją trzy zasady wy* 
tyczne, któije zawsze i |wi każdym  wy* 
padku posiadają swą wartość.

Dla teroru ni-ma miejsca w Polsce.
1) N ie można uznać żadnego pobła* 

żania dla akcji antypaństwowej. W szel 
ka akcja, organizow aną .wi sposób jaw 
ny, czy zamaskowany, musi być zwal* 
czana z całą energją i stanowczością.

2) Zwalczanie wszelkiego teroru, z
jakiejkolw iek by on pochodził stro* 
ny. N ikom u w imię żadnego interesu 
nie wolno posługiwać się terorem w 
stosunku do współobywateli, obojęt* 
ne, czy to  będzie tero r na tle różnic 
narodowościowych, wyznaniowych, lub 
politycznych. Rzeczą władz bjezpie* 
czeństwa jest umożliwić wszystkim lo* 
jalnym obywatelom państwa korzysta* 
nie z przysługujących im swobód w  
granicach obowiązujących przepisów.

3) Trzecią wytyczną działalności 
władz bezpieczeństwa jest stosowanie 
odpowiednich metod działania, w 
szczególności stosowanie przede*

wszystkiem prewencji i zapobieganie 
naruszeniu praw.

Przechodząc do sprawy sam orządu 
terytorjalnego, p. M inister podkreśla, 
że stoi przed nim definitywne upo* 
rządkoiwanie administracji samorządo* 
wej. P. M inister omówił szczegółowo 
akcję wyborczą, podkreślając, że za* 
równo duża frekwencja wyborcza, jak  
i przebieg wyborów  kom unalnych 
świadczą o dużem zainteresowaniu sa* 
morządem wśród ogółu obywateli, jak 
też o zwycięstwie haseł rzeczowej pra* 
cy w sprawach gospodarczych i kultu* 
ralnych nad hasłami walk klasowych i 
politycznych. T/en niepom yślny dla 
pewnych ugrupowań w ynik wyborów  
wywołał liczne zarzuty oraz kam panję 
prasową, mającą na celu zdyskredyto* 
wanie w yników  w yborów  w opinji pu 
blicznej. Opierając się na iwynikach do 
chodzeń odnośnie najjaskrawszych

Tajemnicze mordy.
Berlin, 25 I. (PA T) Pod Hildesheim 

w rowie przydrożnym  znaleziono 
zwłoki b. generała niemieckiego lvana 
Kettlera, k tóry  w czasie wojny był ko* 
m endantem obozu jeńców w Hameln 
w Hannowerze. Przyczyny zagadko* 
wej śmierci b. generała me wyjaśnio* 
no.

Praga, 25 I. (PA T ) Zamordolwany 
skrytobójczo w Cim koło Przybraniu 
obywatel niemiecki Formis był daw* 
nym  oficerem armji niemieckiej i inży* 
nerem chemji, podobno był współpra* 
zów trujących pruf. H abera z czasów 
cownikiem znanego specjalisty od ga*

wojny. O statnio Formis był dyrekto* 
rem technicznym radja w Sztutgarcie. 
M iał on rzekomo znać tajemnice 
Reichsiwefory, m. in. szczegóły wyna* 
lazku zatrzymywania m otorów  spali* 
nowych na odległość. Był zwolenni* 
kiem grupy Strassera. W  czasie poby* ! 
tu  w Pradze niejednokrotnie opowia* ■ 
dał, że grozi mu niebezpieczeństwo, 1 1 
że jest śledzony przez specjalnych wy* 
słanników z Niemiec. W  jaki sposób 
udało się zabójcom za/wieźć Formisa 
z Pragi do hotelu w Cim, odległego od _ 
Pragi o 40 kim, jest niewyjaśnioną za* < 
gadką.

P ię ty  K o n c e rt
pod dyrekcją

Dyrektor Fdlharmioniji warszawskiej, p. 
Grzegorz Fitelberg zaraz z początku po* 
dzielił się z nami wiadomością, iż zamiast 
programem zapowiedzianej ósmej symfo. 
npi Beethiovena postanowił dwa razy ode* 
grać Karola Szymanowskiego drugą sym* 
fonję (w nowiem opracowaniu). W ten spo* 
sób rozczarował tych, którzy obok Szy* 
manowskiego symfonji i wiolinistki p. Co* 
lette Frantz chcieli także posłuchać Bee* 
thoyena, który dla wielu pozostaje nadal 
niewyczerpanem źródłem piękna muzycz* 
nego.

Takich nieuzasadnionych zmian nie prak 
tykuje się na poważnych koncertach, gdyż 
ci, którzy płacą, mają prawo żądać, aby 
im dano to, co obiecano. Rozumiemy, iż 
śpiewak lub instrumentalista, może niagle 
zachorowtać, ale orkiestra, która potrafi 
zagrać Szymanowskiego, potrafi też ode* 
grać Beethovena.

Karol Szymanowski w drugiej po raz 
pierwszy granej symfonjii hołduje prze* 
ważnie chromatyce trystanowskiej i kolo* 
rytowi orkiestry Ryszarda Straussa; terma* 
ty posiadają piękny, przejrzysty rysunek, 
lecz wskutek posługiwania się przeważnie

Filhai rmoniczn w
3* Fitelberga.

I kwartetem smyczkowym wieliogłosowość
( często się zaciera, tak, że rysunek więcej 

obiecuje w partyturze, niżeli daje koloryt 
orkiestralny. Najbardziej zajmująco się
przedstawia wstęp z solowemi skrzypcami 
i następne dwie warjaoje. Końcowa fuga 
interesuje w początku więcej niżeli dalsze 
jej opracowanie.

P- Fitelberg to prawdziwy mistrz orkie* 
stry, skoro tak wysoce skomplikowaną
kompozycję potrafił plastycznie podać siu* 
chaćzowi i dać mu traf® odzwierciedlę* 
nie partytury Szymanowskiego, która dla 
niejednej orkiestry przedstawia trudny do 
zgryzienia orzech. Dvnamilka, plastyka 
głosów środkowych i frazowanie wypa* 
dły doskonale i przynoszą zaszczyt jego 
wybitnej sztuce kapelmistrzowsloiej.

Solistką wieczoru była P- Golette Frantz, 
wiolinisłka młoda i wybitnie muzykalna. 
Jej doskonała technika, nieskazitelna into* 
nacja i piękny, choć nieco słaby ton  w 
kantylenie wystąpiły w całej pełni przy 
brawurowej interpretacji efektownej sym* 
fonji hiszpańskiej Lalo‘a i koncercie Jerzie* 
go Fitelberga. Sala Teatru Wielkiego była 
prawie pełna G.

wypadków, sygnalizowanych w prasie 
i skargach wyborczych, p. M inister 
stwierdza, że większość zarzutów jest 
niesłuszna*

Przechodząc do spraw gospodarki 
finansowej samorządów, p. M inister 
przypom ina, że pod wpływem Rządu 
w kierunku jak  najdalej posuniętych 
oszczędności, w ydatki sam orządów 
zmalały z sumy 1.262.600.000 zł. w r. 
1928/29 do sum y 641.000.000. W  bież 
roku budżetowym  spadek budżetów 
samorządowych został zaham owany i 
można stwierdzić pewną stabilizację 
dochodow i wydatków samorządo* 
wych, niemniej jednak sytuacja finan* 
sowa jest nadal bardzo ciężka.

Kończąc swoje przemówienie, p. Mi*
nister podkreślił, że utrzym ał je w ra* 
mach ściśle budżetowych, a przesłanki 
polityczne przedstaw i na plenum 
Izby.

Dyskusja.
W  dyskusji przemawiali m. in. pos. 

ot którem u odpowiedział
pos. Skrypnik (ukr. BBW R). Poseł 
Skrypnik stwierdza, że U kraińcy w 
Państwie polskiem dzielą się na 2 obo* 
zy: małopolski, k tó ry  cechuje brak 
właściwej drogi, oraz wołyński, k tó ry  
do zagadnień państwowych ustosun* 
kow uje się nietylko pozytywnie, lecz 
i twórczo. Mówca przeczy twierdze* 
niom, jakoby Rząd polski nie miał u* 
stalonego program u w kw estji ukraiń* 
skiej. Poseł czyni porównanie m iędzy 
programem rządów przedm ajowych, 
t. j całkowitą asymilacją narodową, 
według wskazówek Stanisława Grab* 
skiego, a programem Rządu pomajo* 
wego — stwierdzając, że k to  głęboko 
przeżył dolę i  niedolę narodu  ukraiń* 
skiego, ten musi pamiętać słowa, wy* 
powiedziane przez M arsz. Piłsudskie* 
go w r. 1920. M y na W ołyniu  -  mó* 
wij dalej pos, Skrypnik — uświada* 
miamy sobie, jaka tragedja spotkałaby 
naród ukraiński, gdyby granice Polski 
inaczej były wytyczone. Mamy odwa* 
gę głosie, że dziś naród ukraiński tył* 
ko w Polsce ma zagwarantowane 
wszystkie prawa rozwoju kulturalnego 
i narodowego.

W  dalszym ciągu dyskusji posłanka 
Pepłowska (KI. N ar.) poruszyła spra* 
wę obozu odosobnienia. N a przemó* 
wienie to z miejsca odpowiedział M in. 
Spr. W ewn. Zyndram  Kościałkowski, 
stwierdzając, że w sprawie tej będzie 
przemawiał jeszcze jutro, jeżeli zajdzie 
potrzeba. Dziś chce skonstatować, że 
z tego, co p. Pepłowska odczytała, jest 
tyle praw dy, co było mówione o regu* 
laminie. Dalej p. M inister zaznaczył, 
że p. Pepłowska rzuciła bardzo ciężkie 
oskarżenie w stosunku do administra* 
cji obozu i w ojew ody poleskiego i 
stwierdził, że nie ma ona żadnych pod  
staw  ani danych do poparcia swego 
oskarżenia. Regulamin był surow y i 
musiał być surowy, bo inaczej nie był* 
by to  obóz izolacyjny, ale żadnego 
znęcania się nad ludźmi w  obozie nie 
było. W  zakończeniu repliki p. Mi* 
n ister oświadcza, że jest cdężkiem prze 
stępstwem podawać do  wiadomości 
publicznej rzeczy, k tóre się rzekom o 
tam działy, a k tóreby  przyniosły hań* 
bę imieniu polskiemu. Rzeczy tle po* 
daje się do wiadomości ty lko  dla ce* 
łów politycznych.

Przew. pos. Byrka, na podstawie 
swego uprawnienia jako przewodni* 
czący komisji, poleca skreślić z djarju* 
sza i protokołu całe przemówienie 
pos. Pepłowskiej.

Dziś dalszy ciąg dyskusji.

program radiowy.
Sobota, 26 stycznia.

Lwów. Godz. 6.45: Audwcja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy 
12.10: Ptoramek szkolny ze Lwowa. 13: 
Dzienni* południowy, 13.03; D. c. porań* 
ku szkolnego. 15.35; Giełda. 15.45: Płyty. 
16.30: Słuchowisko dla dzieci. 17: Orkie* 
stft salonowa. 17.50: Odczyt. 18: Odczyt. 
18 15: Płyty 18.45: Reportaż z fabryki
gumy. 19: Orkiestra kameralna. 19.20: Od* 
ozyt. 19.30: Koncert zespiolu harraonistów. 
19.50: W iad. sport. 20: Muzyka lekka.
20.45: Dziennik wieczorny. 21 Koncert 
symfoniczny. 2J .45: Szkic literacki. 22:
Koncert reklamowy. 22.15: Muzyka tanc» 
czna. 23.05 „Kuljułfca wileńska". 23.35: 
Płyty. 24—1: MuzyKa taneczr.a z Londynu.
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Ogłoszenia urzędow e.
LICYTACJE.

•
III. Km. 1581/34, 4452/33. Edykt licyta

cyjny OTaz wezwanie do /głoszenia wie
rzytelności. N a wniosek Miejskiej Komu> 
nainej Kasy Oszczędności we LwowK 
/trony  egzekwującej odbędzi" się dnia I 
marca 1935 o godz. 11/tej przedpoi w Są
dzie grodzkim miejskim, uwów, w sali III, 
w biurze N r 7, na zasadzie już zatwier
dzonych warunków licytacja następują* 
cych lealności: Ks. gr. Lwów. Whl. 1/4 
tzęść 2554/11. Oznaczenie realnoścu: Nie* 
wydzielana 1 /4 część składająca się z 
pbud. 5952 obszaru 267 m. kw na którei 
znajduje się dom mieszkalny, dwupiętro- 
wy czynszowy, położony przy ul. Klepią- 
rowskiej 1. 17a W artość szai unk. wraz z 
przynależ 14.235 zł. 75 gr. Najniższa o* 
terta 7.117 zł. 88 gr. Do realności whl. 
2554/11. ks gr. gm. Lwów należą następu* 
jące przynależności: opisane w nrotokole 
oszacowania, oszacowane na 235 żl. 75 g~ 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie n a 
stąpi.................................................... ..........

Komornik. Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów 22 grudnia 1934. 382K

IV. Km. 911/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
Na wniosek Powszechnego Banku Zwiąż* 
kowego i Mitjskiej Komunalnej Kasy 
Oszczędności we Lwowie odbędzie się 
dnia 25 lutego 1935 r. o godzinie 1 O/tej 
przedpoł w sali XVI. w biurze Nr. 25 Są
du grodzkiego miejskiego we L w u  wie, u'.. 
Sądowa 7 na zasadzie już zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno
ści: Ks. gr. gm. m. Lwowa Il/dz. Wh» 
1961/11. Oznaczenie realności: Realność
położona we Lwowie przy ul Jachowicza 
1. 8 pod lk. 1530 2/4 okładająca się z par
celi budowlanej o powierzchni 677 m kw. 
oTaz budynku dwupiętrowego mieszkalne
go czynszowego, budynku 2»piętrowego 
oficynowego, budynku gospodarczego pa.' 
terowego murowanego, w którym  mieści 
się piekarnia oraz ze szopy drewnian J. 
W artość szac. wraz z p r/yn /leż. 134 750 
zł, Najniższa oferta 67.375 zł. Do realno
ści whl. 1961/11 dz. ks. gr. gm m. Lwowa 
należą następujące przynależności: 1) 31
szt. okien, 4-ro skrzydłowe (bez futryn 
tylko ramy oszklone) po 25 zł. =r 775 zł.
2) 3 szt. okien 6-cio skrzydłowe (bez fu
tryn tyiku ramy oszklone — 105 zł. 3)
2 drzwi balii onowych (bez futryny) o- 
szklonych =  90 z l , t) 7 drzwi 1-skrzy- 
dlowe, pełnych kolankowych (3 szi.J ró
wna się 280 ił., 5) 1 dizwi krata okienna 
mała 18 z ł , 6) 4 szt. krata okienna piwni
czne po 10 zł, — 40 z?., 7) 12 muszel wo
dociągowych z karkiem mosiężnym 3w 
zł., 8) i  1.5 mo siatki granicznej po 2 50 zł. 
28.75 zł., 9) dachowa nasadzona świetlmia 
nad poawórkiem ryczałtowo 450 zł., 10) 
i 9 mib. płotu drewnianego zupełnie znisz
czonego po 3 zł. — 57 zł., 11) krata kan >* 
łowa syfonowa 20 zł., 12) nał.rywa żeLa- 
z w ■ włazu kanałowa 2.5 zł., 13) 4 szt. o- 
boinice 60 zł., 14) 2 szt. piece gazewe
1.000 zł., 15) 2 szt. umywalki 40 zł., 16)
2 szt. siatki okienne (w pdeltirni) 45 zI., 
37) szopa między budynkiem I. i II. ry 
czałtowo 120 zł., 18) rura kominowa bla. 
vama eprzedłuzenie komina fabrycznego) 
70 z ł , 19) 3 szt. koszy na śmiecie 15 z ł . 
oszacowane na 3 550 zł. (©■krągło). Poni
żej najniższej oferty sprzeda:' nie nastąol.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
R ew iru  IV.

Lwów, 12 grudnia 1934. 392K

II. Kin 2795/34. Sprawa egz. Galicyj
skiego Towarzystwie Naftowego „Galicja"
S A. w.- Lwuwie i innych wierzycieli 
przeciw Adolfowi Monduwi i Cyli Mond 
w Jarosławiu o 113 zł. 63 gr. Ltd. zpn.
ObwieSu0zenie o licytacji. Dnia 4«gu lute
go 1935 r w Jarosła- iu  sprzeda się przez 
publiczną licytację 1) o godz. 9«tej przy
ul. św. Ducha w mieszkaniu dłużników
A dolfa i Cyli M ondów: 1 aparat radjowy 
,M arconi" 4-ro L rrpow y z głośnikiem. I 
św jezn-k  srebrny pięcioramienny, 1 karb 
delabr elektryczny 4-ro płomienny oraz 
sprzęty dom owe. 2) o godz.. 9-tej 30 min. 
przy  ul. Sobieskiego 10 w kancelarji wie- 
rz ccdiela Mosesa Adkermamna: I futro mę
skie czarne, podbite piżmilkami, kołnierz 
z  w ydry. Wartość szacunkowa ruchomo
ści wym asi łącznie kwotę około 850 zi. 
Zajęte ruchomości oglądać można na miej
scu i w dniu sprzedaży od godz. 8»mej. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Jarosław, dnia 24 stycznia 1935 . 421K

VIII. Km. 5277/33. Obwieszczenie o li
cytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru 
VIII z siedzibą urzędową we Lwowi6 
przy  ul. Potockiego 47 na podstawie art. 
676 i. 679 kpc. podaje do publicznej wia
domości, te  dnia 28 lutego 1935 o godzi
nie 9 przed południem w Sądzie grodz
kim' miejskim we Lwowie, przy ul. Sądo
wej 7 w parter- e w sali II. biuro 1 odbę
dzie się w drodze publicznego przeta,rgu 

przed aż nieruchomości obj. whl. 5450/1 
Dz. ks. gr. gm, m. Lwowa, własność dłul- 
niczki Cecylji K orniga stanowiącej. N i* 
ruchomość obj. whl. 5450/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. I wowa położona jest przy ul. Sta- 
chiewdcza 4, obejmuj;1 parcelę budowlaną, 
oznaczoną w mapie katastralnej pb. k.
7451 J powierzchni 503 m kw. czyli okrą
gło 140 s. kw., na której wznosi się budy

nek parterowy ze suterynami względnie 
jednopiętrowy niepodpiwniczony. Real
ność powyższa wyposażona jest w instala
cję wodociągową elektryczną bez dopro
wadzenia wody do mieszkań, urządzenia 
kanałowe, ustępowe itp. Nieruchomość o- 
szacowana została na sumę 24.513 zł. 80 
gr | cena zaś wywołania wynosi 18 385 zł. 
35 gr: Przystępujący do przetargu obowią
zany jest złożyć rękojmię w wysokości 
2.451 zł. 38 gr. Rękojmię należy złożyć w 
gotpwiżnie lulb w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko 
wych nstyłucyj, w których wolno umiesz
czać fundusze małoletnich 1 ze papiery war 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile doUatkowcm publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane du wia
domości warunki odmienne. Prawa o»ób 
trzecich nic będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia wkisności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przeci 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie
ruchomości, lub jej części od egzekucji 1 
ze uzyskały postanowienie właściwego są
du nakazujące zawieszenia egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-mtj 4© 18-te), 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim miej
skim we Lwowie przy ul Sądowej 7 w 
parterze sala II. biuro 1.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VIII.
Lwów, 2 stycznia 1935. 422K

V'III Km. 19yl/34. Obwieszczenie licy
tacyjne, Komornik Sądu grodzkiego miej
skiego we Lwowie rewir VIII. z siedzibą 
urzędową przy ul. Potockiego 47 ogłasza, 
że dnia 30zgo stycznia 1935 o godzin-e 
lft-tej we Lwowie przy ul. Leona Sapiehy 
34 w składzie firmy Hartwig S. A. sprzeda 
przez publiczny przetarg następujące przed 
mioty: 2 auta półciężarowe marki Stude- 
badker, wózki, do rozwożenia chileba, u* 
piząz, maszynę do trzepania worków, jn."--. 
błe biurowe, kasę ogniotrwałą itp., bezpo
średnio następnie przy ul. Radeckiej bo
cznej 2: 2 wałachy, mąkę itp. Przedmioty 
wymienione ma sprzedaż można obejrzeć 
na pół godziny przed przetargiem. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII,

Lwów 16 stycznia 1935 423R

K|m. 1440/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Kopy.ozyńcach, za
rań szhały w Kopyozyńcach, na mocy art. 
602. 603, 604 kpc., ogłasza, że w dniu 7. 
lutego 1935 r., o godzinie 10 (nie późnitj 
jednak niż w dwie godziny) w Zielony 
Kąt Kociubiimoe odbędzie się sprzedaż z 
przetargu publicznego ruchomości należą
cych do Emilji Horodyskiiej i składają
cych się z urządzenia domowego, oszaco
wanych na łącz 14 sumę zl. 780, na zaspo
kojenie wierzytelności Miosesa Schonholtza. 
Powyższe ruchomości można oglądać pod 
Wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Kopyrzyńce dnia 21 stycznia 1935. 441/K

Km. 1975/1934 r. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu Grodzkiego w Kopyozyńcach, za- 
mieszkały w Kopyozyńcach, na m c,y  art. 
602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dmu 4. 
lutego 1935 r., o godzinie 9‘30 (nie później 
j< dmak niż w dwie godziny,) w Młyniskach 
odbędzie się sprzedaż z przetargu publicz
nego ruchomości należących do Piotra D u
nin Boikiowskiego i składających się' z ka
sy ogniotrwałej i 150 kóp hreczki, oszaco
wanych na łączną sumę zl 1800, na zaspo
kojenie wierzytelności Herscha Rosenrau- 
cha. Powyższe ruchomości można oglądać 
pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Kopyczyńce, dn. 21 stycznia 1935 r 442/K

UPADŁOŚCI.
S. 14/32/6“ Krydatarjuszka: Pierw-za

M ałopolska Fabryka łańcuchów i w yro
bów kutych w Stanisławowie Na wnio
sek zarządcy masy a,dw. Dr. Bycha zwo
łuje się ogólne zebranie wierzycieli kon
kursowych na dzień 11 lutego 1935 godz.
12 biuro Nr. 68 tut. Sądu okręgowego.
Przedmiotem obrad jest uchwalenie spo
sobu spieniężenia pozostałych maszyn 
względnie ruahomości krydatarjuszki i e» 
wentualme zawarcie ugody z gminą miasta 
Stanisławów odnośnie pretensje o czynsz.

Sąd Okręgowy W ydział II. 
Stanisławów, 19 stycznia 1935.. 431

I. Sa. 3/33/66. Postępowanie ugodowe 
dłużników Wlilhelma i Reginy Schachte- 
rów w Tarnopolu zostało ukończone. U- 
kład sądownie zatwierdzony.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Tarnopol, dnia 6 marca 1934. 440

I. Sa. 21/33/12. Postępowanie ugodowe 
dłużnika Filipa Wachsa właściciela składu 
konfekcji damskiej i  męskiej w Tarnopolu 
zostało zastanowione. Dłużnik cofnął swój 
wniosek ugodowy.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Tarnopol, dnia 14 lutego 1934. 439

I. Sa. 3/34. Postępowanie ugodowe dłuż 
nika Szymona Niwesa kupca w Tarnopolu 
zostało zastanowione. Dłużnik cofnął wmio 
sek ugod*>\/y.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnopol, dnia 11 grudnia 1934. 437

S. 2/31/170. Otwarty tus. uchwałą z 14 
lutego 1931 S. 2/31 konkuTS do m ajątku 
krydata rjusza, Izaka Bariona młodszego 
właściciela młyna w I.yścu uchyla się po 
myśli §. 157 ord konik.

Sąd Okręgowy W ydział I. 
Stanisławów, 28 grudnia 1934. 432

, III Co. 76/33/S. W Imieniu Rzeczypos
politej Polskiej. Sąd okręgowy Wydział
III. wie Lwowie przez Sędziego okręgo
wego Torkla w sprawie wniosku Heleny 
Marji i Janiny Szwedzickich oraz Jerzego 
Szwedziokiego wszystkich w Glińsku o od 
roczeme .rypla t pc myśli postanowień 
Rozporządzenia Pana Prezydenta R. P. z 
dnia 23 sierpnia 1932 paz. 652 po prze
prowadzonej w dniu 15 marca 1933 roz
prawie orzekł: odracza się wypłaty w myśl 
przytoczonego rozporządzenia do dnia 31 
marca, 1934 i wydaja się zarządzenia w 
myśl przepisów rozporządzenia wyszcze
gólnione w tenorze wyroku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 marca 1S33. 412

UPADŁOŚCI.
Sa. 23/34/4. Otwarcie postępowania ugo 

dowego do majątku Oskara Batzesa kup*
oa we Lwowie, ul. Krakowska 6. Komi
sarz ugodowy Terkel Sędzia Sądu okrę
gowego we Lwowie. Zarządca ugodowy
Herman Schleyen kupiec, Lwów, Jagicllloń 
ska 4. Audjenoja do zawarcia ugody w 
wymienionym sądzie biuro N r 105 dnia
11 lutego 1935 o godz. 9.30 przedpoi 
przy ul. Sądowej 7, III. p. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do 6 lutego 1935

Sąd Okręgowy 
Lwów, 29 grudnia 1934. 364

AMORTYZACJE.
T. 230/34. Jetce Bleich zaginął dowod 

zastawniczy Nr. 215 z 5 kwietnia 1934 
Banku Polskiego we Lwowie na' 11 sztuk 
4% Bremjowamych Pożyczek Dolarowych 
Serja III. Wzywa się posiadacza i intere
sowanych do zgłoszenia swych praw do 
6 miesięcy. Po tym czasokresie uzna Sąd 
dowód za umorzony

Sąd Okręgowy,
Lwów, 4 siycznia 1935. 411

T. 141/34. Rudolfowi Schreyerowi zagi
nęła książeczka wkładkowa M. Kom. Ka
sy Oszczęd. we Lwowie Nr. 169028 na 
kwotę 329.15 zł. na imię Franciszek Molik. 
Wzywa się posiadacza i interesowanych 
do zgłoszenia praw do 6 miesięcy. Po tym 
czasokresie uizna Sad ksiażeażkę za umo
rzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 4 stycznia 1935. 401

T. 241/34 Jerzemu Dobrowolskiemu za
ginęła książeuzlka Galicyjskiej Kasy Oszcaę 
drtości Lwów Nr. 32495, wystawiona na 
nazwisko Marji Teodorowicziov,ej na zł. 
1916.20. Wzywa się posiadacza i intereso
w n y c h  do zgłoszenia praw  do sześciu 
miesięcy. Po tym czasokresie Sąd uzna 
książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 18 grudnia 1934, 410

T. 225/34. Rózi Rosemfek) zaginął kwit 
zastawniczy Akcyjnego Banku Hipotecz
nego Nr. 5029 z 27 marca 1931 na kwotę 
24 dolary. Wzywa się posia dacza i intere
sowanych do zgłoszenia praw do 6 mie
sięcy. Po tym czasokresie uzna Sąd kwit 
za umorzony.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 stycznia 1935. 409

XVI. A. 80/21. Sąd grodzki w Krako
wie wdraża z urzędu postępowanie, celem 
umorzenia wymienionych niżej papierów 
wartościowych, które zaginęły i wzywa 
posiadaczy tych papierów, aby zgłosili 
swe prawa do miesięcy sześciu od daty 
tego edyktu. W  razie przeoiwmym uznał
by Sąd po upływie tego terminu te pa- 
pieTy wartościowe iako pozbawione zna
czenia. Oznaczenie papierów wartościo
wych: Arkusze kuponowe, niezrealizowa
ne począwszy od drugiego półrocza 193z 
do następujących 4% listów zastawnych 
konwersyjnyoh Towarzystwa Kredytowego 
iii,emskiego we Lwowie, a mianowicie: Se
rja IV. Nr. 2896 im. wart. zł 500.—, serja
V. Nir. 2455 im. wart. zł. 100.—, serja V. 
Nr. 2456 im. wart. zł. 100.—, serja V. Nr. 
2457 im. wart. zł. 100.—, serja V Nr. 2458 
im. wart. zl. 100—.

Sąd Grodiz/ki.
W Krakowie, dnia 20 lipoa 1934. 430

II. No. 490/34. Umorzenie. Na wniosek 
Ei igli Seidenfrauowej zam w KraikoWic, 
ul. św. Gertrudy L. 18 zarządza się postę- 
Puwanie celem umorzenia wymienionych 
uiiżej papierów wartościowych, które mia
ły  zaginąć i, wzywa się posiadaczy tych 
papierów, a b y  zgłosili swe prawa do je
dnego roku od daty ogłoszenia tego edy
ktu. Wrazie przeciwnym uznałby Sąd po 
upływie tego terminu te papiery wartoś
ciowe jako pozbawione znaczenia. Ozna
czanie papierów wartościowych: Polisa
ubezpieczenia Powszechnego Towarzystwa 
Ubezpieczeń S. A. we Wiedniu „Kotwi
ca" (dei Anlker) Dyrekcja Filjalna na Za
chodnią Małopolskę w Krakowie PI. W. 
W, Świętych 10 Nr. 50.669, opiewająca na 
kwotę K. 7.000 na nazwisko Henocha Sei- 
deniraua ur 1 maja 1871, płatna, do rąk 
ubezpieczonego dn. 15 I. 1927 lub wrazie 
jego wcześniejszej śmierci żonie p. Feigli 
Seidenfrau ur. DuidOraKahane.

Sąd Grodzka. j
W  Krakowie, dnia 11 września 1934 r. 428 |

I II. Nc. 697/34 Na wniosek Chaskla 
Hoffstattera w Krakowie, ul. Kołłątaja L. 
9 zarządza się postępowanie amortyzacyj
ne celem umorzenia niżej oznaczonych 
weksli, które zaginąć miały wnioskodawcy 
dnia 7. 10. 1934 w czasac dokonanej u 
wnioskodawcy kradzieży, wzywa się po
siadaczy tych weksli, aby do dni 60 licząc 
od daty ogłoszenia tego edyktu weksle te 
przedłożyli podpisanemu Sądowi. W razie 
przeciwn/m po upływie tego terminu Sąd 
uzna weksle te za umorzone i bez zna
czenia. 'O ba weksle były niewypełnione. 
1) Weksel opiewał na kwotę 4.000 zł. jaku 
wystawca figurowała Soi-i a Hollander,. 
Kraków, ul. Kołłątaja L. 5. 2) Weksel o- 
piewał na kwotę 1.000 zł. jako wystawca 
figurował Henryk Appel, Kraków, H otef 
R jyal in dorsc Selig Stechler.

Sąd Grodzka.
W  Krakowie, dnia 10 stycznia 1935 r 429

FIRMY.
II. R. H. B. XII. 1773. Postanowienie. 

Sąd okręgowy W. 11. handlowy jako Sąd 
rejestrowy we Lwowie w sprawie firmy 
„Szczęście" spółka z ograniczoną ódc-owie 
dzialnością we Lwowie zarządza w dziale 
B. rejestru handlowego następujący wpisi
I. Prokurentami spółki ustanowiono Jako- 
ba Weingartena i Dra Michała Schnecka.
II. Ot«varto oddziały w Stanisławowie 1 
Kołomyji, o czem zawiadamia się Sądy 
rejestrowe w Stanislawow-e i Kołomyj!
celem zarejestrowania oddziałów w oamn 
Sądach. Do rejestru wpisano dnia 7 sty
cznia 1935. 54*

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 7 stycznia 1935.

II. Firm. 758/34 A. V. 398. Dc ts. reje
stru handlowego Oddział „A" wpisano:
Dzień wpisu: 24 maja 1934 r. Firma „Ra
cja" Handel nabiału i innych artykułów 
spożywczych Bracia Wagner. Siedziba:
Kraków. Przedmiot przedsiębiorstwa han
del nabiałem, a więc masłem, serem jaja
mi oraz innem artykułami spożywczeml. 
Podpis Spółki następuje w ten sposób, żc
pod  wydrafcowanem stampilją wyciśnię-
tern, lub pTzez kogokolwiek wypasaneru 
brzmieniem firmy położą swoje podpisy 
dwaj którzykolwiek zawiadowcy, alboteż 
jeden zawiadowca łącznie z prokurentem 
firmy, przyezem tenże ostatni podpisze z 
dodatkiem wskazującym prokurę. Jawńymf 
spólnikami a zarazem zawiadowcami sąi 
Bernard Wagner, Oskar Wagner i Jakófa 
Wagner, wszyscy zamieszkali w Krakowie, 
ul. Dwernickiego 1. 1. Spółka rozpoczęła 
byt z dniem 21 marca 1934 r W pisano na 
podstawie podania z 17 maja. 1934 r.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W Krakowie, onia 22 maja 1934 r. 388 

1 .
Firm. 179/32 SpTdi. V II1. 945 Wpis ilr- 

my spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 
24 kwietnia 1932. Siedziba' spółdzielni 
Lwów. Brzmienie firmy: „Mellis" Spół
dzielnia z odpowiedzialnością udziałami 
we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa 1 
a) Prowadzenie hurtowego handlu wsztl*
kiego rodzaju towarami i p-oduktami tak 
w kraju, jak i zagranicą, b) W ykonw /anie 
pośrednictwa handlowego, tudzież komi-
sjionerstwa pTzy z ikuptiie iub sprzedaży
towarów lub produktów, c) Zakładanie 1 
prowadzenie składów i magazynów towa
rowych. d) Zakładanie, obejmywanU i pro
wadzenie przedsiębiorstw przemysłowych 
mających na aelu wytwarzanie, przetwa
rzanie lub uszlachetnianie towarów lub
produktów. Czas trwania: nieograniczony. 
Udział członka wynosi 100 zl. z czego po
łowa płatną jest przy przystąpieniu do 
spółdzielni, względnie zgłoszeniu, reszia w '  
Ciągu roku obrotowego-. Każd- członek 
może mieć więcej udziałów. Członkowie 
odpowiadają udziałami. Zarząd spółdziel
ni składa się z 1 członka zarządu. Człon
kami. zarządu yybrano: Józef Teitelboum 
wie Lwiowie, Alembeków 8. Podpis firmy 
nastąp, w ten sposób, że pod brzmieniem 
firmy umieści swój podp-s członek zarzą
du. Ogłoszenia spółdzielni pomieszczane 
będą w Gazecie Lwowskiej we Lwowie.

Sąd Okręgowy W ydział II 
We Lwowie dnia 10 m uca 1932. 427

U ZN A N IE ZA  ZMARŁEGO.
I. T. 33/34. Szymon. Mvśków, syn Dmy- 

tra i Rozalji, urodzony 21 maja 1874 w 
Ruźawianach w roku 1901 lub 1902 wyje
chał do Stanów Zjednoczonych do Cinein* 
mat i (.Ohio) gdzie do roku 1906 lub 1907 
■przebywał, poczem ślad po nim zaginął. 
Kto ma o nim wiadomość doniesie do ro 
ku Sądowi okręgowemu w Tarnopolu.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Ta.rnpulu, dnia 28 września 1934. 433

T. 215/34. Jan Dolinowski urodzony 
1870 w Rudzie Monasterskiej, został przez 
wojska losyjskie uprowadzony i w 1915 
zmarł na Wołyniu. Celem uznania za ! 
zmarłego wzywa się, aby do 3 miesięcy 
od dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia. 6 grudnia 1934. 408

T. 188 34. Melanja A ntosiuk Hapuno- 
wicz, urodzona 1889 w Skomorochaeh, wy 
jechała w 1915 do Rosji i tam w 1916 r. 
zmarła. Celem uznania za zmarrią wzywa 
się, aby do trzech miesięcy od dnia ogło
szenia zgłosiła się lub udzielono w ia d o  
mości o niej Sądowi._______ ___

Sąd Okręgowy.
Lwów, dniia 2C listopada 1934 40?
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